

LV-Kostenschätzung

- Spielgeräte - Johannes Gutenberg Schule (2015_07_30)

01 LV Landschaftsgärtnerische Arbeiten
 01 Titel Baustellensicherung

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
01	Titel Baustellensicherung			
	Besonderer Hinweis			
01.01	Bauzaun aufstellen	85 m	EP..... 15,00	GP 1.275,00
01.02	Zulage zu vorg. Position - Bauzaun umsetzen	20 m	EP..... 6,00	GP 120,00

Summe Titel 01

Baustellensicherung, Netto: 1.395,00 EUR

02 Titel Geländebearbeitung, Gestaltung und Abbruch

02.01	Betonsteinplatten zurückbauen und beiseitig lagern	25 m ²	EP..... 8,00	GP 200,00
02.02	Betonsteinplatten abbrechen und entsorgen	75 m ²	EP..... 12,00	GP 900,00
02.03	Betonsteinpflaster zurückbauen und seitlich lagern	2 m ²	EP..... 9,00	GP 18,00
02.04	Betonsteinpflaster abbrechen und entsorgen	8 m ²	EP..... 15,00	GP 120,00
02.05	Zulage gebundene Tragschicht	110 m ²	EP..... 13,50	GP 1.485,00
02.06	Betonfundamente abbrechen und entsorgen	2 m ³	EP..... 235,00	GP 470,00
02.07	Boden profilgerecht lösen und entsorgen	35 m ³	EP..... 42,50	GP 1.487,50
02.08	Abfallbehälter umsetzen	1 Stk	EP..... 220,00	GP 220,00

Summe Titel 02

Geländebearbeitung, Gestaltung und Abbruch, Netto: 4.900,50 EUR

LV-Kostenschätzung

- Spielgeräte - Johannes Gutenberg Schule (2015_07_30)

01 LV Landschaftsgärtnerische Arbeiten
03 Titel Wegebauarbeiten

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
03 Titel Wegebauarbeiten				
Besonderer Hinweis				
- Verkehrsfläche -				
03.01	Grundplanum Verkehrsfläche herstellen			
		25 m ²	EP..... 3,00	GP 75,00
03.02	Frostschuttschicht profilgerecht herstellen			
		8 m ³	EP..... 38,00	GP 304,00
03.03	Tragschicht profilgerecht herstellen			
		5 m ³	EP..... 46,00	GP 230,00
03.04	Randbefassung Tiefbordstein 8/40/100 anthrazit herstellen			
		40 m	EP..... 30,00	GP 1.200,00
03.05	Betonsteinplatten bauseitig verlegen			
		25 m ²	EP..... 35,00	GP 875,00
03.06	Betonsteinpflaster bauseitig verlegen			
		2 m ²	EP..... 32,00	GP 64,00
03.07	Pflasterschnitt herstellen			
		30 m	EP..... 16,50	GP 495,00
- Spielfläche -				
03.08	Sickermulde herstellen			
		2 Stk	EP..... 200,00	GP 400,00
03.09	Grundplanum Spielfläche herstellen			
		85 m ²	EP..... 3,00	GP 255,00
03.10	Frostschuttschicht profilgerecht herstellen			
		15 m ³	EP..... 37,00	GP 555,00
03.11	Rasengittersteine herstellen			
		85 m ²	EP..... 25,00	GP 2.125,00

Übertrag: 6.578,00

LV-Kostenschätzung

- Spielgeräte - Johannes Gutenberg Schule (2015_07_30)

01 LV Landschaftsgärtnerische Arbeiten
03 Titel Wegebauarbeiten

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
				Übertrag: 6.578,00
03.12	Spielsand einbauen			
		35 m³	EP..... 40,00	GP 1.400,00
	- Sportfläche -			
03.13	Linierung 5 cm Streetbasketball herstellen			
		95 m	EP..... 13,50	GP 1.282,50

Summe Titel 03

Wegebauarbeiten, Netto: 9.260,50 EUR

04 Titel Spiel- und Sportgeräte

Vorbemerkung Spiel- und Sportgeräte

04.01	Basketballständer umsetzen			
		1 Stk	EP..... 850,00	GP 850,00
04.02	Kettennetz liefern und einbauen			
		1 Stk	EP..... 150,00	GP 150,00
04.03	Reckstangenkombination liefern und einbauen			
		1 Stk	EP..... 1.700,00	GP 1.700,00
04.04	Doppelschaukel Stahl liefern und einbauen			
		1 Stk	EP..... 1.900,00	GP 1.900,00
	- Spielgeräteprüfung -			
04.05	Spielgeräteprüfung EXTERN			
		1 Psch		GP 350,00

Summe Titel 04

Spiel- und Sportgeräte, Netto: 4.950,00 EUR

05 Titel Reglearbeiten

Besonderer Hinweis

05.01	Tagelohnarbeiten (Baustellenmittellohn)			
		15 h	EP..... 42,50	GP 637,50
05.02	Hydraulikbagger			

Übertrag: 637,50

LV-Kostenschätzung

- Spielgeräte - Johannes Gutenberg Schule (2015_07_30)

01 LV Landschaftsgärtnerische Arbeiten
 05 Titel Regiearbeiten

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
			Übertrag:	637,50
		5 h	EP..... 80,00	GP 400,00
05.03	Kompressor			
		5 h	EP..... 65,00	GP 325,00
Summe Titel 05			Regiearbeiten, Netto:	1.362,50 EUR

LV-Zusammenfassung

- Spielgeräte - Johannes Gutenberg Schule (2015_07_30)

01 LV Landschaftsgärtnerische Arbeiten			
Nr.	Bezeichnung	Seite	Gesamt in EUR
01	Titel Baustellensicherung	1 1.395,00
02	Titel Geländebearbeitung, Gestaltung und Abbruch	1 4.900,50
03	Titel Wegebauarbeiten	2 9.260,50
04	Titel Spiel- und Sportgeräte	3 4.950,00
05	Titel Regiearbeiten	3 1.362,50

Gesamtsumme: LV 01 Landschaftsgärtnerische Arbeiten

Gesamtsumme, Netto: 21.868,50 EUR
zzgl. MwSt. (19,0 %): 4.155,02 EUR
<u>Gesamtsumme, Brutto:</u> <u>26.023,52 EUR</u>